
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

 

від   29.11. 2021 р.        № 628 

 

Про підсумки проведення ІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з інформаційних технологій  у 2021-2022 н.р. 

 

 На виконання  наказу Департаменту освіти та науки Івано-Франківської 

міської ради від 16.11.2021р. № 591 «Про проведення ІІ етапу Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з інформаційних технологій у 2021-2022 навчальному 

році», відповідно до спільного рішення оргкомітету та журі олімпіади від 

21.11.2021р. (інформація – додаток 1) 
 

НАКАЗУЮ: 

 1. Визначити переможцями ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

з інформаційних технологій у 2021-2022 навчальному році учнів закладів 

загальної середньої освіти та нагородити дипломами І-ІІІ ступенів 

Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради (додаток 2). 

 

   2. Нагородити грамотами Департаменту освіти та науки Івано-

Франківської міської  ради вчителів інформатики за якісну підготовку учнів до 

олімпіади (додаток 3). 

 

3. Сформувати команду для участі у ІІІ етапі Всеукраїнської учнівської   

олімпіади з інформаційних технологій (додаток 4), призначити керівниками 

команди І.Дорошенко, учителя інформатики ліцею №5, Двояк Галину Петрівну, 

учителя інформатики ФТЛ, поклавши на них відповідальність за збереження 

життя та здоров’я учнів. 

 

4. Надати вільні від роботи дні керівникам команд, членам журі (додаток 

5) та консультантам ЦПРПП, залученим до проведення олімпіади з 

інформаційних технологій, за роботу у вихідні дні. 

 

5. Центру професійного розвитку педагогічних працівників Івано-

Франківської міської ради (в.о.директора О.Савка): 

 5.1. Забезпечити подання звіту про проведення ІІ етапу олімпіади та 

заявки на участь команди у ІІІ етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

інформаційних технологій. 



5.2. Організувати підготовку членів команди до ІІІ етапу олімпіади з 

інформаційних технологій. 

 

 6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор Департаменту освіти та науки     Ігор МАКСИМЧУК 

 

 

М.Присяжнюк, 

535670 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від  29.11.2021р.№628 

 

Інформація 

про проведення ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з інформаційних технологій  у 2021-2022 навчальному році 

 

20 листопада 2021 року  на базі Університету Короля Данила проведено ІІ 

етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з інформаційних технологій, де були 

створені належні умови для проведення олімпіади.  

 В олімпіаді взяли участь 63 учнів з 22-х закладів середньої освіти: 12 

учнів 11-х класів, 8 учнів 10-х класів, 21 учень 9-х класів, 22 учні 8-х класів. 

Переможцями олімпіади стали представники 5 закладів середньої освіти. 

Найбільше перемог здобули учні  ліцею №5 –5, ліцею ім.М.Сабата – 3, ФТЛ– 3. 

Всього учні здобули 5 перших місць, 5 – других та 3 – треті місця. 

      Аналіз результатів виконаних завдань учасниками олімпіади засвідчив, 

що запропоновані завдання на ІІ етапі олімпіади носили практичний характер 

та відповідали програмі. Учні 8-11 класів виконували 4 завдання у середовищах 

MS Word, Power Point, Excel та Аccess. Перше з них — створення брошури 

засобами MS Word. Завдання були посильні, тому більшість учасників добре 

справились з ним. Всі учасники додали зображення на титульну сторінку, 

додали картинку у текст, задали заливку таблиці. Типовими помилками під час 

виконання завдання були: відсутність параметра сторінки «Брошура», підписів 

до малюнків та символу «ножиці» у таблиці «Квиток»; неправильне 

оформлення назв приладів, зміст не автоматизований, а створений вручну. В 

учнів виникали труднощі при створенні колонтитулів, виносок і таблиць, при 

створенні різних форматів нумерації сторінок; а також при встановленні 

напрямку тексту; при зміні границі таблиці відповідно до зразка.  

Створення презентації засобами MS PowerPoint виявилось нескладним 

для дітей, і більшість учасників добре справились з ним. Всі учасники додали 

кнопки та текст на титульну сторінку, використали зображення зі зразка, 

створили зображення з автофігур, але було допущено ряд помилок: не задано 

перехід на перший слайд після натискання на фон слайдів із видами передач; не 

створена  можливість завершення показу презентації  після натискання на фон 

на першому слайді; неправильно задані параметри початку анімації (вона не 

розпочиналась автоматично або після натискання на відповідну стрілку); 



відсутність посилань на деяких кнопках. Труднощі виникали при малюванні   

«рейки» з використанням фігур відповідно до зразка та при створенні   

синхронності об’єктів під час використання анімації. 

 При формуванні в школярів умінь створювати бази даних учителям 

необхідно звернути увагу на створення запитів для форм та звітів; на 

формування вмінь працювати з кнопками навігації; з вкладеними формами; на 

правильну побудову діаграм. З цим завданням справились переважно учні 10-

11 класів. 

Виходячи з викладеного вище, рекомендуємо вчителям детально 

проаналізувати розв’язки завдань з учасниками ІІ етапу олімпіади з 

інформаційних технологій. 

 

 

Директор Департаменту освіти та науки     Ігор МАКСИМЧУК 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 2 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від  29.11.2021р.№628 

             

Список переможців 

ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з інформаційних технологій  у 2021-2022 навчальному році 

Диплом І ступеня 

№ Прізвище та ім’я  Клас Назва закладу 

1.  Досин Андрій 8 клас Академічний ліцей 

2.  Андрухів Марко 9 клас Ліцей ім.М.Сабата 

3.  Зазубик Діана 10 клас Ліцей №5 

4.  Пена Емануель-Оскар 9 клас Католицький ліцей 

5.  Дубініна Анастасія-Катерина 11 клас Ліцей №5 

 

Диплом ІІ ступеня 

№ Прізвище та ім’я  Клас Назва закладу 

1.  Банасевич Вікторія 9 клас Ліцей №5 

2.  Зелез Максим 9 клас Ліцей ім.М.Сабата 

3.  Герега Ілля 10 клас ФТЛ 

4.  Гетьманська Анастасія 11 клас Ліцей №5 

5.  Діамантопуло Костянтин 11 клас Ліцей №5 

 

Диплом ІІІ ступеня 

№ Прізвище та ім’я Клас Назва закладу 

1.  Кобзар Святослав 10 клас ФТЛ 

2.  Будяк Анастасія 11 клас ФТЛ 

3.  Волокітін Максим 11 клас Ліцей ім.М.Сабата 

 

Директор Департаменту освіти та науки     Ігор МАКСИМЧУК 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Додаток 3 

до наказу Департаменту  

освіти та науки 

                                                                                               

від  29.11.2021р.№628 

 

 

 

Список педагогів,  

нагороджених грамотою Департаменту освіти та науки  

Івано-Франківської міської ради 

 

 

Директор Департаменту освіти та науки     Ігор МАКСИМЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Прізвище, ім’я, по батькові Назва закладу 
К-сть 

переможців 

1.  Дорошенко Ірина Іванівна Ліцей №5 4 

2.  Халус Юлія Миколаївна Ліцей ім.М.Сабата 3 

3.  Двояк Галина Петрівна ФТЛ 3 



 

 

 

 

     Додаток 4 

  до наказу Департаменту  

  освіти та науки 

від  29.11.2021р.№628 

 

Список учасників ІІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з  інформаційних технологій   

 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я учня Назва закладу Клас Вчитель, що підготував 

1.  Досин Андрій Академічний ліцей 8 Адамчук Наталія 

Михайлівна 

2.  Андрухів Марко Ліцей ім.М.Сабата 9 Халус Юлія Миколаївна 

3.  Банасевич Вікторія  Ліцей №5 9 Депутат Вікторія Романівна 

4.  Зелез Максим Ліцей ім.М.Сабата 9 Халус Юлія Миколаївна 

5.  Зазубик Діана  Ліцей №5 10 Дорошенко Ірина Іванівна 

6.  Пена Емануель-Оскар Католицький ліцей 10 Рубашевська Олена Іванівна 

7.  Герега Ілля ФТЛ 10 Двояк Галина Петрівна 

8.  Кобзар Святослав ФТЛ 10 Двояк Галина Петрівна 

9.  Дубініна Анастасія-

Катерина 

Ліцей №5 11 Дорошенко Ірина Іванівна 

10.  Гетьманська Анастасія  Ліцей №5 11 Дорошенко Ірина Іванівна 

11.  Діамантопуло Костянтин  Ліцей №5 11 Дорошенко Ірина Іванівна 

12.  Будяк Анастасія ФТЛ 11 Двояк Галина Петрівна 

13.  Волокітін Максим Ліцей ім.М.Сабата 11 Халус Юлія Миколаївна 

 

 

 

 

Директор Департаменту освіти та науки     Ігор МАКСИМЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

    

            Додаток 5 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від  29.11.2021р.№628 

 

Список членів журі 

ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з інформаційних технологій  у 2021-2022 н.р. 

 

Голова журі:       

С.Ващишак, викладач Університету Короля Данила 

 

Члени журі:  

1. Л.Солом’яний, учитель інформатики ліцею №23,   

2. С.Дерюга, учитель інформатики ФТЛ,   

3. О.Рубашевська, учитель інформатики Католицького ліцею,   

4. М.Шевчук,  учитель інформатики ліцею №16, 

5. Ю.Халус, учитель інформатики ліцею ім.М.Сабата,   

6. Х.Гап’як, учитель інформатики ліцею №19,     

7. І.Мельник, учитель інформатики академічного ліцею,   

8. С.Чуйко, учитель інформатики ліцею №3,   

9. М.Фриз, учитель інформатики ліцею №6. 

 

 

 


